
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  542

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 93 DEL 31-12-2019

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento alla Ditta Start Spa del servizio trasporto bus
navetta in occasione della festa degli anziani

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 23/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 07/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie, strumentali ed umane
provvisorie

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale è stata nominata Responsabile
del Servizio Finanziario la Dott.ssa Albertini Stefania;

PRESO ATTO CHE:
gli art.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e l’art.4 del D.Lgs. 165/2001 stabiliscono il principio che-
spettano ai responsabili dei servizi gli atti di natura gestionale;
ai sensi dell’art.5, comma 3, del regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici-
e dei servizi, i responsabili dei servizi godono di autonomia nell’organizzazione degli uffici e
sono direttamente responsabili dell’andamento dei servizi di cui sono a capo e della gestione
delle risorse economiche, di personale e strumentali ad essi assegnate;
spetta ai responsabili dei servizi, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono-
preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa,
compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTI:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
 Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle-
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
 Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di-
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate
al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria
qualificazione ai sensi dell’articolo 38;

DATO ATTO CHE la devastazione subita dal Comune a seguito degli eventi sismici del 24 agosto
e del 30 ottobre 2016 ha colpito non solo il patrimonio ma anche aspetti sociali delle popolazioni;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa fase sostenere ancor più attività di aggregazioni le quali
possano creare sostegno alla popolazione;

2



DATO ATTO, ALTRESI’, che il Comune di Arquata del Tronto, ogni anno organizza una festa per
gli anziani, che diventa un’occasione di aggregazione e festività per la popolazione;

VISTA la necessità di organizzare per l’occasione un bus navetta di andata e ritorno con itinerario
Spelonga – Faete -Trisungo che permetta agli anziani delle varie frazioni di raggiungere il centro
polivalente di Pretare che è il posto individuato per lo svolgimento della giornata a loro dedicata;

CONSIDERATO il preventivo della ditta StartSpa – Zona Marino del Tronto – 63100 Ascoli
Piceno, P.Iva 01598350443, con la quale offrivano il servizio completo al prezzo complessivo di €
330,00 compresa iva;

ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al capitolo
1425 c.i. 11.02-1.04.02.02.999 del corrente bilancio di esercizio;

DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, l’Ente procederà ad acquisire il CIG successivamente;

VISTA l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

Visti:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e   sostanziale del presente provvedimento

DI AFFIDARE alla ditta Start Spa verso il corrispettivo di € 300,00 più iva al 10% per €2.
30,00 per un totale complessivo di €330,00;

DI IMPEGNARE all’uopo la somma di € 300,00 più iva al 10% per € 30,00 per un totale3.
complessivo di € 330,00 a favore della ditta Start Spa Zona Marino, Ascoli Piceno (AP),
P.Iva 01598350443, con imputazione della spesa al capitolo 1425 c.i. 11.02-1.04.02.02.999
del corrente bilancio di esercizio;

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare4.
fattura da parte della ditta affidataria, che dovrà riportare l'oggetto dell'affidamento e il
Codice Identificativo Gara (C.I.G.), previa verifica della regolare esecuzione del servizio,
nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti, senza l’emissione di ulteriori
atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

3



Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 31/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 25-02-2020    al
11-03-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-02-2020 al 11-03-2020
Arquata del Tronto 25-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Martina Petrucci


